
Dotazník 

 

 

Dobrý den, 

 

v rámci studia LL.M. zpracovávám závěrečnou práci na téma Limity naplňování právní 

úpravy „work-life balance“ ústředními orgány státní správy. 

Prosím Vás o vyplnění následujícího dotazníku, který slouží ke sběru dat o uplatňování 

vybraných nástrojů work-life balance v jednotlivých ministerstvech České republiky 

ve smyslu § 1 kompetenčního zákona (č. 2/1969 Sb.). Dotazník obsahuje celkem 

7 oddílů, z toho 5 tematických souborů otázek o nástrojích work-life 

balance: homeworking, pružná pracovní doba, podpora částečných úvazků, 

sdílená pracovní místa a dětské skupiny. Data budou zpracována komparačně 

a s ohledem na okruh dotazovaných (orgány veřejné moci) neanonymně. Hovoří-li se 

v dotazníku o zaměstnancích, rozumí se tím jak zaměstnanci ve služebním poměru, tak 

zaměstnanci v režimu Zákoníku práce. 

V případě zájmu o výsledky zjišťování, prosím, vyberte příslušnou volbu v závěru 

dotazníku. 

Děkuji Vám 

 

 

  

Nabídka work-life balance nástrojů ústředních 

orgánů státní správy a podmínky využívání 



Oddíl 1 
 

Informace o dotazovaném orgánu veřejné moci 

 

 

1. Uveďte, prosím, název vašeho ministerstva. 

 

2. Kolik má vaše ministerstvo zaměstnanců (včetně zaměstnanců v režimu Zákoníku 

práce)? 
(Uveďte, prosím, celé číslo.) 

 

 

3. Kolik z toho je žen? 
(Uveďte, prosím, celé číslo.) 

 

 

 

 

 

       

  

1405 

801 

Ministerstvo financí 



Oddíl 2 

 

Homeworking 

 

 

4. Umožňuje vaše ministerstvo výkon práce z jiného místa, tzv. homeworking? 
(Vyberte, prosím, jednu odpověď.) 

 Ne (pokračujte, prosím, otázkou č. 5) 

X Ano (pokračujte, prosím, otázkou č. 6) 

 

 
5. Uveďte, prosím, důvody, proč vaše ministerstvo neumožňuje homeworking. 

 
6. Reguluje vaše ministerstvo homeworking vnitřním předpisem? 

(Vyberte, prosím, jednu odpověď.) 

 Ne 

X Ano 

 
7. Z jakých důvodů umožňuje vaše ministerstvo homeworking? 

(Vyberte, prosím, jednu nebo více odpovědí.) 

X Péče o nezletilé dítě 

X Péče o příjemce příspěvku na péči (zpravidla příbuzného) 

X Jiné (uveďte, prosím): benefit pro zaměstnance 

 
8. Za jakých podmínek umožňuje vaše ministerstvo homeworking? 

(Uveďte, prosím, podmínky v bodech.) 

Pokud to nebrání řádnému plnění úkolů služebního úřadu a pokud to charakter 
vykonávané činnosti a povaha a stav přidělených úkolů v organizačním útvaru umožňuje. 

 



 

9. V jakém týdenním rozsahu umožňuje vaše ministerstvo homeworking? 
(Uveďte, prosím, v hodinách ve formátu "od-do" ve smyslu "min-max", např. 8-32 hodin.) 

 

10. Kolik hodin v jednom pracovním dni smí zaměstnanec v rámci homeworkingu 

odpracovat? 
(Uveďte, prosím, maximum.) 

 

 

11. Může zaměstnanec kombinovat v jednom dni službu/práci na pracovišti (v kanceláři) 

a službu/práci v režimu homeworkingu? 
(Vyberte, prosím, jednu odpověď.) 

X Ne (pokračujte, prosím, otázkou č. 12) 

 Ano (pokračujte, prosím, otázkou č. 13 v následujícím oddílu) 

 

12. Uveďte, prosím, důvody, proč zaměstnanec není oprávněn kombinovat práci 

v kanceláři a práci v režimu homeworkingu. 

 

 

 

       

  

Počet hodin je posuzován individuálně. 

Celý den 

Je tak nastavena interní úprava týkající se výkonu činnosti z jiného místa 



Oddíl 3 
 

Pružná pracovní doba 

 
 

13. Uplatňuje vaše ministerstvo pružnou pracovní dobu? 
(Vyberte, prosím, jednu odpověď.) 

 

 Ne (pokračujte, prosím, otázkou č. 14) 

X Ano (pokračujte, prosím, otázkou č. 15) 

 

14. Uveďte, prosím, důvody, proč vaše ministerstvo neuplatňuje pružnou pracovní dobu. 

 

15. V jakém rozsahu vaše ministerstvo uplatňuje pevnou část denní pracovní doby? 
(Uveďte, prosím, čas "od-do", např. 9:00-14:30.) 

 

 

 

       

  

 

Po – Čt 9 -15h 
Pá  –  9 – 13h 



Oddíl 4 
 

Podpora částečných úvazků 

 
 

16. Umožňuje vaše ministerstvo výkon služby/práce na částečný úvazek i zaměstnancům, 

kteří nenáležejí do některé z privilegovaných skupin (osoby pečující o dítě do 15 let, 

těhotné ženy, lidé pečující o osobu závislou na cizí pomoci)? 
(Vyberte, prosím, jednu odpověď.) 

 

 Ne (pokračujte, prosím, otázkou č. 17) 

X Ano (pokračujte, prosím, otázkou č. 18) 

 

17. Uveďte, prosím, důvody, proč vaše ministerstvo neumožňuje částečné úvazky 

zaměstnancům mimo privilegované skupiny. 

 

18. Kolik zaměstnanců vašeho ministerstva pracuje na částečný úvazek? 
(Uveďte, prosím, celé číslo jako součet všech zaměstnanců pracujících na částečný úvazek.) 

 

19. Kolik z toho počtu jsou ženy? 
(Uveďte, prosím, celé číslo.) 

 

 

 

       

  

 

108 

102 



Oddíl 5 
 

Sdílená pracovní místa 

 
 

20. Zřizuje vaše ministerstvo sdílená služební/pracovní místa? 
(Vyberte, prosím, jednu odpověď.) 

 

 Ne (pokračujte, prosím, otázkou č. 21) 

X Ano (pokračujte, prosím, otázkou č. 22) 

 

21. Uveďte, prosím, důvody, proč vaše ministerstvo nezřizuje sdílená služební/pracovní 

místa. 

 

22. Kolik sdílených služebních/pracovních míst vaše ministerstvo zřizuje? 
(Uveďte, prosím, celé číslo.) 

 

23. Kolik z nich je obsazeno ženami? 
(Uveďte, prosím, celé číslo.) 

 

 

 

       

  

 

7 

1 (obsazeno je však pouze 1 
doplňkové místo) 



Oddíl 6 
 

Dětské skupiny 

 

24. Zřizuje vaše ministerstvo dětskou skupinu? 
(Vyberte, prosím, jednu odpověď.) 

 

 Ne (pokračujte, prosím, otázkou č. 28) 

X Ano (pokračujte, prosím, otázkou č. 25) 

 

25. Kolik dětských skupin vaše ministerstvo zřizuje? 
(Uveďte, prosím, celé číslo.) 

 

26. Jaká je celková kapacita dětských skupin zřizovaných vaším ministerstvem? 
(Uveďte, prosím, celkový počet míst pro děti v dětských skupinách vašeho ministerstva.) 

 

27. Jaká je denní provozní doba jednotlivých dětských skupin zřizovaných vaším 

ministerstvem? 
(Uveďte prosím název/názvy dětských skupin a jejich provozní dobu "od-do".) 

 

28. Zjišťuje vaše ministerstvo poptávku po místech v dětské skupině? 
(Vyberte, prosím, jednu odpověď.) 

 

X Ne (pokračujte, prosím, otázkou č. 35 v Oddílu 7) 

 Ano (pokračujte, prosím, otázkou č. 29) 

 

 

2 

24 

Dětská skupina MF Korunka 1. 7:30-16:30 
Dětská skupina MF Korunka 2. 7:30-16:30 



29. Jaké nástroje vaše ministerstvo používá pro sledování poptávky po místech v dětské 

skupině? 
(Uveďte, prosím, jednotlivé nástroje v bodech.) 

 

30. Jaká je výše poptávky po místech v dětské skupině ve vašem ministerstvu? 
[Uveďte prosím celé číslo a započítejte pouze poptávku nad rámec poptávky uspokojené (kapacity dětské 

skupiny/skupin). Pokud poptávku zjišťujete, ale neznáte výsledek zjišťování, uveďte prosím nulu.] 

 

31. Pokud vaše ministerstvo nezřizuje žádnou dětskou skupinu, plánuje ji na základě 

zjištěné poptávky zřídit? 
(Vyberte, prosím, jednu z možností.) 

 

 Ne (pokračujte, prosím, otázkou č. 32) 

 Ano (pokračujte, prosím, otázkou č. 35 v Oddílu 7) 

 Ministerstvo zřizuje dětskou skupinu (pokračujte, prosím, otázkou č. 33) 

 

32. Jaké jsou důvody rozhodnutí nezřídit dětskou skupinu na základě zjištěné poptávky? 
(Uveďte, prosím, důvody v bodech.) 

 

33. Plánuje vaše ministerstvo na základě zjištěné poptávky navýšit kapacitu dětských 

skupin? 
(Vyberte, prosím, jednu odpověď.) 
 

 Ne (pokračujte, prosím, otázkou č. 34) 

 Ano (pokračujte, prosím, otázkou č. 35 v Oddílu 7) 

 

 

 

 

 

 



34. Jaké překážky brání rozšíření kapacity dětských skupin? 
(Uveďte, prosím, v bodech příčiny, které objektivně brání rozšíření kapacity dětských skupin, přestože vůle 

ministerstva by byla.) 

 

 

 

       

  

 



Oddíl 7 
 

Závěr 

 

35. Chceme vědět, jak jsme na tom v porovnání s ostatními ministerstvy. Máme zájem 

o zaslání výsledků dotazníkového šetření. 
(Vyberte, prosím, jednu možnost.) 

 

☐ Ne 

☒ Ano 

 

 

Poděkování 

 

Děkuji Vám za vyplnění dotazníku. Soubor, prosím, zašlete datovou schránkou na adresu 
nebo na e-mail  

 
Pokud jste zvolili možnost, že chcete získat výsledky dotazníkového šetření, obdržíte je 

datovou schránkou po obhájení závěrečné práce. 

 

 

 

       

 




